
QBcHoDNi PODMÍNKY

AG FQQPS Group a.s.

l.
íl
Ill
lV
V
VI.
VIl
Vlll
lX
X.
XI
XII
Xlll
XIV
XV
xvi

Základni ustanoveni
Definice
Kupní cena
Platební podmínky
Objednávka
Termin dodáni dodací podmínky
Přeprava zboží
Odmítnuti převzetí zboží
výhrada vlastnictvL přechod škody
Palety
Kredit kupujícího
Podmínky skladováni
Záruční doba
Druhy dopravy zboží. převzetí a reklamace
Vady zjevné a skryté
Vyšší moc

Lak!adni ustanove,n,i

1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen ,,VOP') stanovi v souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občansky zákoník
v platném znění (däľe jen ,.občansk' zákoník") upravuji bliZe práva a pov|nnostl ph koupi a prodeji zboží mezi prodávajícím. kterým je společnostAG FOODS Group a.s.. se sídlem Ĺkrobárenská 506/2, 617 00 Brno, lČ 05651531, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v Brně. oddíl B vložka 7823, (dále jen nprodávajicí") a zákazníkem (dále jen ,.kupující").
2. Veškerá písemná ujednání či obchodní smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím, jež mají odlišné znění neZ VOP, mají před těmito VOP přednost.
3 KUpUjicí je povinen písemně potvrdit seznámeni a souhlas s těmito VOP.
4 O změně obsahu VOP prodávající informuje na svých webových stránkách. Po uveřejněni nabývají vop účinnosb při uzavřeni první následujici

objednávky zboží kupujícím.
íl. Definice

1. Kdekoli v těchto VOP či dokumentech souvisejicich mají níže uvedené zkratky či terminy dále uvedený význam

Zbožím se rozumí produkty vyráběné anebo prodávané prodávajicim.
Auto s čelem je vozidlo vybavené hydraulickým čelem s nákladovou pbšinou a maximálním zatiZenim 800 kg
Požadavkem na typ vozidla se rozumí požadavek na určitý požadovaný typ vozidla - kamion, vozidlo do 3,5t. jiné.
Místní požadavky dopravy - zda je v místě dodáni dopravní omezeni, které muže komplikovat doručeni zboží (např. pěší zóna apod.)
Potvrzeni POD - povinnost potvrzeni dokladu = potvrzeni o dodáni (POD)
K prvním dveřím - jedná se o standardní místo doručeni, kdy se zásilka předává na manipulační ploše nebo u prvních uzamykatelných dveří
(ňíkoh na místě určeném kupujícím. např. sklad, druhé patro budovy apod.)
Předáni odpovědné osobě - zboží bude předáno osobě uvedené na objednávce oproti dokladu totožnosti
LS služby - logistické služby, ti. skladováni. manipulace a přeprava
Služba za příplatek - je služba. která nespadá do standardních služeb poskytovaných firmou AG FOODS Group a.s. Příplatky za nadstandard
jsou řešeny inchviduálně na základě požadavku zákaznlka a možnosti logistického partnera. Není zaručeno, že služba za příplatek je
uskutečnitelná.
Dnem se rozumí pracovni den
D"3 se rozumí standardní doručeni zboží v terminu do tři dnLl od akceptace objednávky a v časovém rozmezí 07:00 - 18 00 hod

lil. Kupní cena

1 Kupující je povinen za odebrané zboží uhradit kupní cenu.
2 Ceny zboží jsou uvedeny v ceníku zboží prodávajícího. Pro konkrétního kupujiciho mohou být dohodnuty odlišné ceny zboží stanovené ve

speciálním ceníku pro daného kupujicího.
3 V kupní ceně jsou zahrnuty náklady na standardní dodáni zboží kupujicimu (dlé článku VI. bodu 5. těchto VOP). pokud je hodnota objednávky

minimálně 2 500,- Kč bez DPH.
4. V případě. že hodnota objednávky nepřesáhne 2 500.- Kč bez DPH. budou k hodnotě objednáyky připočteny přepravní náklady a balné ve výši

125,- Kč bez DPH.
5 V kúpni ceně zboží nejsou zahrnuty palety. není-li ve smlouvě uvedeno jinak.
6. Veškeré připlatkové možnosti doručení zboží musí být dohodnuty společně s objednávkou

lV. Platební podmink'y

1 Pokud není ve smlouvě či jiné dohodě smluvních stran dohodnuto jínak (ňäpř. platba převodem). jsou kupujici povinni uhradit zboží hotově při
předáni zboží, nebo předem na účet prodávajiciho vedený na dokladu ke zboZi. nebo na zálohové faktuře. Podkladem pro odesláni (dodáni)

AG FOODS Group a. s.
Rejstňkcwá adresa: ŠkKjbáremká 506/2. 617 (X) Brno . Čkská reputNka. R: 05651 531, DC CZD5651531
Výirobné-obchodN centrum: 72. 595 01 Veľká Bíteš. Česká reputNka. T ·420 566 503 ma emůt
Bänkovnt $pQkní: Komerůú baNa. a. s.. C. ú : 115-44O5210207/O1®
Firma je :apsána v obchodMn nggthku vedeném Krajským soudem v Brné. spisová mačka B 7823.

,' - , ,C .' . , í . . . . ' : IFS

ÍIFS
¥m»d



zboží je v tomto případě připsáni částky (kupní ceny) na účet prodávajiciho. Platbu hotově lze reahzovat po předešlé dohodě v provozovně
prodavajiciho na adrese Košíkov 72. Velká Biteš nebo v sídle společnosti Škrobárenská 50(3/2, 617 00 Brno. nebo dobírkou dopravci.

2 Kupujici se zavazuje zaplatit prodávajicimu kúpni cenu uvedenou v ceníku zboží v terminu uvedeném na faktuře (daňovém dokladu ). Pokud
není dohodnuto jinak, je splatnost veškerých faktur (daňových doklädu), 14 dnu ode dne dodáni zboZi. je-li kupující v prodlení se zaplacením
kupní ceny. zavazuje se uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výší 0,05% denně z dlužné částky s tím, že případný nárok kupujícího na
náhradu škody není tímto ustanovením dotčen. .

3 v případě dodávky nestandardního množství zboží nebo nestandardního druhu zboží (t]. zboží, kteře není prodávajicim standardně vyráběno,
ale je možné na základě poptávky kupujícího vyrobit). je prodávající oprávněn požadovat od kupujiciho zálohovou platbu ve výši 100% z celkové
kupní ceny zboží (včetně DPH).

4. Faktura (daňový doklad) je kupujicímu dle specifik zaslána jako součást zásůky se zbožím ve formě příbalu umístěného vně zásilky (v případě
úhrady kupní ceny v hotovosti). nebo následně po dodání zboží poštou nebo e-mailem. Faktura je platná l bez otisku razítka a podpisu
prodávajiciho.

5. V případě prodlení kupujiciho s úhradou za jakékoli plněni poskytnuté prodavaµcím kupujicimwje prodavaj|cl oprávněn pozastavit dodáni zboZi
kupujicimu až do úplné úhrady všech splatných závazku kupujícího. V tomto případě není prodávající v prodlení s dodáním zboží.

"

1. Zboží bude kupujicimu dodáváno na základě jednotlivých objednávek. Objednávky mohou být ze strany kupuµciho äněny.
- písemně: poštou na adrese AG FOODS Group as.. Košíkov 72, 595 01 Velká Biteš
— emailem zakaznicke centrum@agfoods.eu
- telefonicky na bezplatné telefonické lince BOO 627 653
- osobně - prostřednictvim sitě obchodních zástupcu prodavaµciho

2 Objednávka musí obsahovat ňrmu a sídlo kupujícího (shodne s obchodním rejstříkem). dodací adresu kupujiciho, je-h odhšna od sídla
kupujiciho. lČ případně také DIČ - je-li plátce DPH. název zboží (případné bližší identifikaci), požadované množství zboží v kusech nebo
kaňonech osobu oprávněnou k převzetí zboží a telefonický kontakt na osobu. Která je oprávněna zboží převzít dopravní chspozice

VI. Termin dodáni, podmink'y

1. Dohodnou-li se smluvní strany na odebráni zboží kupujicim na provozovně prodávajiciho, je zboží dodáno v okamžiku, kdy umožni prodávajici
kupujícímu se zbožím nakládat v místě své provozovny.

2. Kupující je povinen objednané a řádně doručené zboží odebrat. Současně s dodáním zboZi je předán kupujicwnu l přepravní d oklad, který je
kupující povinen potvrdit.

3. Dodáváme pouze na území České republiky.
4 Pokud se strany dohodnou na odesláni zboží pr®ávajicm. je závazek dodáni splněn okamžikem převzetí zboží kupujicim od dopravce

D%ávka je realizována na rampu nebo k prvním uzamykatelným dveřím kupujiciho, není-li dohodnuto jinak
5 prodávající je oprávněn ĺ k plněni. pokud nemá veškeré kupujicim objednane zboží na skladě Konkrétní objednávka (dodávka) zboží je tak

považována za splněnou i tímto částečným plněním. V takovém případě prodávající není y prodlení s dodáním zboží. Pokud kupgici trvá na
dodáni nedodaného zboží, zašle objednávku novou.

6. Standardní doručeni zboží je v terminu do tři dnu od akceptace objednávky (D"3) mezi 7-18 hod, není-h sjednáno jinak je-h v objednávce
uvedena kontaktní osoba. je dodáváno výhradné teto osobě. pokud však přijeti potvrdí zástupce kupujiclho, je zboží předáno této osobě, která
se nachází na místě doručeni a prokáZě svou identitu. Předaní stvrdí podpisem. je-li uveden požadavek na telefonické avizo, je dopravcem
kupujici informován o závozu v den jeho uskutečnění ráno, nejpozdéµ však hodšnu před předáním. Zásilka je doručována vždy ucelená. Zásilka
je doručována k prvním uzamykatelným dveřím nebo na rampu určenou k vykládce.

7 Službami za příplatek pří dodání zboží jsou. "
PTO - pevný termín dodáni
D"1 - zboží je dodáno druhý pracovní den naskdujici po akceptaci objednávky ze strany prodávajícího mezi 7-18 hod
D"X - zboží je dodáno jiný než druhý pracovní den po akceptaci objednávky ze strany prodávajíciho mezí 7· 18 hod , nutno specifikovat konkrétni
lhůtu dodáni
TW (časové okno) - dodáni zboží v okně od 7-14 hodlr)
JIT (Just in Time) - dodáni zboží v požadovanou hodinu "i'- 30 min
Avizo - nutnost telefonicky potvrdit dodáni zboží před jeho doručením ze strany prodávajíciho (standardně ráno v den závozu mín. však 1 hod
před doručením)
Dobírka - úhrada doručeného zboží v hotovosti při doručeni
Donáška - jedná se o místo doručení, kdy se zásilka předava na miste určeném kupujicini
Oprávněni ke vstupu/vjezdu - doručeni zboží je na přáni Kupujícího provedeno výhradné prověřenou osobou (vězníce. vojsko apod.)

Cena služby za příplatek při dodáni zboží je |ndlv|duá|nl dle konkrétni objednávky, požadavku a situace. V případě požadavku kupujícího na
sĹuZbu za příplatek. sdělí prodávající kupujicimu cenu léto služby.

v1Lumav&zboži

1. prodávajici realizuje dodáni zboZi prostřednictvim smluvního dopravce a jeho smluvními partnery.
2. Zboží prodávajícího je dodáváno v mono Ůednodruhových) nebo mix (míchaných) baleních na mono (jednodruhových) či mix (řňichaných)

paletách nebo kaňonech a je pro přepravu náležitě označeno (adresou příjemce, číslem objednávky, packing listem atd.) a je pro přepravu
dostatečně zajištěno a chráněno tak. aby nedošlo během přepravy k jeho poškozeni.

3 Pokud kupující zajisti k odběru zboží dastniho dopravce, je tento povinen prokázat se oprávněním zboží převzit. (piňá moc = RZ vozfdla, jméno
řidiče. identifikační doklady. atd.)

4. Uši-li se požadované dopravní dispozice od standardntho způsobu doručeni je kupujici povinen uvést tyto odhšne d|spozlce v konkrétní
objednávce (např. max. tonáž vozidla, auto s čelem atd.). "

AG FOODS Group a. s.
Rejmko'vá adresa. Škrobárenská 506i2. 617 aj Brno . ¢kska repub!$ka. C: 05651531. DiC: CZO5651531
Vyrobne-obchMm centrum· Koštkov 72 595 Ol Velká MeS. Cesxa repubůka. T -420 56Ó 503 oia email: % IF S
Bankovní scK)jenk: Komerční banka. a s.. e ú.' !15 44OS210207/Ol(X)
t mna 1¢· zapsána v otx hodmm rejsthku vedeném Krajským soMem v &rné. spisová mjčka B 7823. " fom



y!l!Ag!mtnµti převzetí zboží

1 Pokud kupující prokazatelné bezdůvodně nepřevezme objednané zboží, je prodávajict oprávněn požadovat po kupujicim smluvní pokutu ve
vyši ceny dopravy, minimálně však 500,- Kč bez DPH

lx=radaM@stnictvi; přechod škody

1 Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajiclho na kupujfclho až úplným zaplacením kupní ceny zboží.
2. Nebezpečí vzniku škody na zboží (ztráty. zničení. poškozeni či znehodnoceni) přechází z prodávajiciho na kupujícího okamžikem převzetí

zboží kupujlcim. tj.
- při vlastním odběru převzetím zboží kupujicim
- předáním zboží smluvnímu dopravci kupujícího
- převzetím zboží od dopravce prodávajicího

&EaleSuvratné obalyj

1. Prodávajici standardně dodává zboží v mono (jednodruhových) nebo mix (míchaných) baleních, které je možno naložit na dřevěnou EUR paletu
o rozměru 80 x 120 cm. Nebo % paletu o rozměru 80 x 60 cm

2. pri každé dodávce musí mít kupujici připraveny EUR palety pro výměnu v množství, které od prodávajicího převezme s tím, ze se musí jednat
o stejný druh EUR nebo flt palet ve stejné kvahtě jako byly předány pod dodávaným zbožím.

3 Nebude-li mít kupujici potřebný počet EUR nebo !4 palet na výměnu k dispozici. je povinen zboží na vlastni náklady z palet složit a tyto palety
vrátit zpět dopravci nebo uhradit ponechaný počet EUR palet oproti úhradě 250,- Kč bez OPH/ks.

4 Prodávajicim jsou přijímány zpět. resp. výměnou, pouze EUR palety čisté. nepoškozené (tj. všechny díly palety jsou spojeny hřebíky, které
nevyčnívají, nesmí být poškozeny hranoly a prkna - dle ČSN 26 9120) a jsou stejné kvality. jaké byly vydány kupujícímu.

aKredit kuRujiciho

1 Se stálými obchodnimi partnery je možné sjednat obchodní úvěr (křécht). Do výše tohoto kreditu muže zákazník objednávat zboží v dohodnuté
době splatnosti. prodávající je oprávněn vyžadovat zajištěni |ndiv|duá|né stanoveného kreditLl, např. směnkou, bankovní zárukou. popř. jinými
individuálními mechanismy.

2 Při překročeni dohodnutého kreditu kupujiciho je prodávajici oprávněn nedodávat další kupujicim objednané zboží, dokud nebude závazek
kupujiclho uhrazen (tj. kupujicim dorovnána výše kreditu mlnlmá|ně do sjednané výšeL V takovém případě není prodávající v prodlení s dodáním
zboží.

XII. Podmínky skladováni zboží

1 Kupující je povinen dodržovat podmínky skladováni uvedené na obalech zboží. Pokud tyto skladovací podmínky kupující poruší, nebude ze
strany prodávajiciho uznána případná reklamace předmětného zboží. pokud způsob skladováni mohl mít na nám itané vady vliv.

x|l|,mru¢ni dobq

1 Prodávajici odpovídá kupujícímu za to. ze prodávané zboží je při převzetí kupujícím bez vad a jeho užitná hodnota a kvalita odpovídá
poskytnutým zárukám výrobce, které jsou uvedeny na obalu výrobku. a to po dobu jeho mtnimálni trvanlivosti uvedené na obalech zboží
(případně ověřeném dokumentu od dodavatele)

2. Odpovědnost za poškozeni zásilky v průběhu přepravy nese dopravce

XIV. druhy DopravV zboží k zákazníkovi, převzeti a reklamaCe

1 Dodáni zásilky do 30 kg - balík - dodáváno prostřednictvím balíkové služby, při převzetí zásilky je příjemce povinen zkontrolovat vnější
přepravní obal (poškození, celistvost. neporušeni pečetě Qepící páska s logem AG FOODS nebo BIOGENA) a potvrzení převzetí zásilky
dopravci. Pokud při přejímce zákazník zjistí závadu, je povinen tuto skutečnost zapsat do předávacího protokolu (POD). Reklam ace na obsah
balíku lze podat písemně nebo telefonicky v den dodání. nejpozději však do 24 hodin od dodáni.

2 Dodáni zásilky nad 30 kg - zásilka složena z vice balíku nebo palet - dodáváno prostředníctvím smluvního |og|stického partnera. Při převzetí
zásilky je příjemce povinen provést kontrolu vnějšího přepravního obalu (poškozeni celistvost neporušeni pečetě (lepicí páska AG FOODS
nebo BIOGENA) a potvrzení převzetí zásilky dopravci. Pokud při přejímce zákazník zjisti závadu. je povinen tuto skutečnost zapsat do
předávacího protokolu. Reklamace na obsah zásilky lze podat ptsemně nebo telefonicky v dan dodáni. nejpozději však do 24 hodin od dodáni.

3 v obou případech pIati, že zákazník muže odmítnout poškozenou nebo neúplnou zásilku (s výjimkou stanovenou v článku VI. bodě 4 VOP)
Důvody takovéhoto nepřevzetí uvede kupující se svým podpisem (podpisem oprávněné osoby) do přepravního dokladu nebo předávací ho
protokolu. Kupující není oprávněn přijmout pouze část zásilky. Zásilku kupujicl v případě zjištění vad buď celou odmítne, nebo musí zásilku
cebu přijmout a zapsat výhradu dk dále uvedených podmínek. jakékoli zjištěné vady (porušeni zásilky. porušeni pečetě. poškozeni zásilky) či
výhrady k doručeni zásilky musí být zapsány do přepravního dokladu nebo předávacího protokolu, který má přepravce u sebe a na který kupujici
potvrzuje převzetí zboží v souladu s dodacím listem.

4 Kupující není oprávněn uplatnit nároky ze zjevných vad zboží. pokud neprovedl kontrolu při přejímce dle shora uvedeného postupu nebo
nezapsat-li do průvodního dokladu (přepravního dokladu (POD)) existenci zjevných vad.

5 zjisti-li kupující některou z vad, reklamuje jí u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejím zj|štěn| nejpozděµ však do 24 hodín od převzetí
zásilky. (u vad zjevných ihned při převzetí). O zjištěných závadách ínformuje kupující prodávajícího telefonícky nebo písemně na adrese" AG
FOODS Group a.s.. Košíkov 72, 595 01 Velká Biteš. tel BOO 627 653 nebo emailu zQkaznické.centr\lm@aqfoods.eu, (s výjimkou vad zjevných.
které musí být zaznamenány v předávacím protokolu nebo přepravním listu). přičemž uvede charakteristiku závad a údaje nutné k zaznamenáni
reklamace
- název a adresa kupWciho

AG FOODS Goup a. S.
Rejstřikova adresa. Škrobánenská 506/2. 61 7 (X) Brm .Česká neMNlika. C 05651531. IN: CZO5651531
Výrobnč-otxhodN centrum: Košíkov 72, 595 01 Vdká BiteS ¢eská republWka.T ·420 566 mena t % IFS
BärNorvná Komerční banka. a. s.. č. ú : n5A4o52102o7/oioo 0
Fmm je z.Mjsánä v otxhcxkúm rejstFiku vedeném Krajským soodem y Brně. maäča B 7823 Faod

, . ... . . . . . . c t" "'[Škcjl'., éFj.



- datum zjlšténí reklamované vady
- identMkaci výrobku, název výrobku
- množství reklamovaného zboží (vždy uvádějte v prodejní jednotcě)
- datum výroby zbcčti, čislo/a kartonu/ú
- datum přijmu zboží
- číslo dodacího listu. ke kterému se reklamace vztahuje
- popis reklamované vady, důvod reklamace
- jméno reklamujiciho i přebirajiciho

Q

b
Ľj

BA

Bez uvedeni všech výše uvedených informaci. je prodávajici oprávněn reklamací kupujiciho odmítnout.
6. Reklamace je prodávajicim vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30-ti dnů ode dne jejího uplatněni.
7. K uplatněni reklamace je třeba. aby kupující reklamované zboží po oznámeni vad neprodlené ode$la| prodávajicimu, v odůvodněných případech

lze reklamaci uznat ĺ u spotřebovaného zboží. které již prodávajícímu odeslat nelze.
8. Při uznáni reklamace má kupujici právo na dodáni nedodaného zboží. výměnu reklamovaného zboží nebo vráceni peněz včetně náhrady

nakladú spojených s reklamaci.
9, Prodávající je oprávněn reklamaci zamítnout v následujicich případech

- u zboží po ukončené době mmímálni trvanlivosti
- pokud vada vznikla nevhodným použivánim nebo nedodržením pokynu stanovených výrobcem
- vada vznikla neodborným nebo nevhodným zacházením. manipulaci, skladovaním nebo zanedbáním péče o zboží
- nedodržením postupu převzetí zboží od dopravce
- je - ii prokázáno, že k pochybeni nedošlo na straně odesilatele

10. Uplatněni reklamace nemá odkladný účinek na zaplaceni kupnt ceny zboži v plné hodnotě a ve stanovené ihuté splatností.
11. Prodávající je povinen kupujicimu vydat písemné potvrzeni o tom, kdy kupující právo na reklamaci zboží uplatnil, co je obsahem reklamace.

jaký způsob vyřízeni reklamace kupující preferuje, a dále potvrzeni o datu a způsobu vyřizeni reklamace, včetně doby jejího trvání.
12. Pro případ zamítnuté reklamace vydá prodávající kupujícímu taktéž písemné odůvodněni tohoto zamítnuti.
13. Pň odesiláni zboží zpět odesilateli - vrácené. poškozené. reklamované - je zákazník povinen zásilku připravit k odesláni dle pokynu AG FOODS

Group a.s
XV. VädY zjevné a skrYté

1. Vady zboží zjistitelné při přejímce zboží, tzv. zjevné vady (Kupující má povinnost reklamovat tyto vady ihned po jejich zjištěni, tj. při přijeti, na
pozdější reklamace nebude brán zřetelp Mezi zjevné vady patři
- poškozeni zásilky (pomačkaný, roztrhaný, promočený obal apod )
— nesprávné počty kartonu přejímaného zboží (u viditelné poškozených. otevřených nebo porušených Kartonu je povinnost přepočítat
množství v kartonech ihned při přejimce)
— nesprávný druh zboží
- sůně znečištěný povrch obalu
- narušený obal výrobku v otevřeném, poškozeném kartonu.
— delaminace fólie - odděleni jedné nebo vice vrstev z obalu
- protržené, prasklé nebo naříznuté obaly
- chyběµci doklad nebo doklad, který neodpovídá běžným parametrům a zákonu o DPH
— počet kusu u heterogenn iho baleni je Kupujici povinen kontrolovat ihned při přejímce

2. Vady zboží zjĹstiteiné/zjlštěné až po přejímce zboží, tzv. skryté vady (Kupujicí je povinen reklamovat tylo vady ihned po jejich zjištěni). Mezi
Skryté vady patři: .
- hmotnost a počet kusu výrobku v neporušeném a uzavřeném origtnálnim kartonu
— narušený obal výrobku v neporušeném a uzavřeném kartonu:
- delaminace fólie - odděleni jedné nebo vice vrstev z obalu
- protržené. prasklé nebo naříznuté obaly
- nesprávná etiketa (pouze nesoulad etikety obalu s etiketou kaňonu)
- nesprávná cena uvedená v dokladu (faktura. příjmový pokladni doklad)

3. Vady zboží zjistitelné až při použiti výrobku (Kupující je povinen reklamovat tyto vady ihned po jejich zjištěni. nejpozdéji však do konce doby
minmálni trvanhvosti uvedené na obalech zboží. a to jen za předpokladu. že zboZi je skladováno za doporučených podmínek a v originálnm
obalu)
- chut'ová nesrovnalost při otevřeni výrobku
- číchova nesrovnalos( při otevření výrobku (evidentně jiné aíoma)
- vzhledová nesrovnalost - nehomogenní, ztvrdlý výrobek, zboží nebo surovina. nevyhovující bařva

XVI. vYš$i moc

1. Odpovědnost stran za částecné nebo úplné nesplněni smluvních povtnnosti je vyloučena. jeStliže se takto stalo v důsledku vyšší moci. Vyšší
moci se rozumí každá nepředvídaná nebo neodvratitelná událost. která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran, a která znemožňuje po určttou
dobu nebo trvale částečné nebo úplné plněni závazku některé smluvní strany. jako vyšší moc se uznávají události, k nimž dojde po uzavření
smlouvy a kterým nemohla smluvní strana. již se týkají. zabranít.

2. Strany jsou povinny splnit své závazky. jakmile účinky vyšší moci pominou. přičemž dodací lhůty a všechny ostatní lhůty se posouvaµ o dobu
pusobeni vyšší moci.

3. Smluvní strana. u niž dojde k okolnosti vyšší mocí, je povinna neprodlené, nejpozději do 10 dnu, písemně doporučeným doptsern uvědomit
druhou smluvni stranu o jejím vzniku. Nedodrženi této lhůty ma za následek zánik práva dovolávat se této události.

4. 1 rvaji4i ckolnosti vyšší moa wee neZ 15 dni. smluvni strany se zavazuýi jednat o náhradních terminech plněni závazku. Nesejdou-h se smluvní
strany k jednání nebo nedohodnouji se, je kterákoli ze stran oprávněna od závazku. který je okolnostmi vyšší moci postižen, odstoupit.

V Košikově dne: 1.2.2020

AG FOODS Group a. s.
Rejstnkova jciresa Škrobárenska 506Q 61 7 (Xi Brno . Cesŕ.a repubhka lC: 05t·51531, DIC C?CL5651 531
Vyroone-obchodm centrum: 72 595 01 velka Bítes. Ceska republtka T ·420 Sod 503 OK). eman. imo c ?v c.,
&ínkovm 5jxjjem. banka. a. 5.. ( . u r|5-44o52102Q7.'01oc) "
F trma tě zapsána v obc vedeném Krajskym souck'm v Brne. značka B 782.3 IFS


